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Inspektorati 1 Lart€ 1 Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave , né
zbatim t€ Ligjit nr.162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, si dhe Vendimit té
Késhillit t& Ministrave nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit
publik”, Ju dérgon Regjistrin e Realizimit t& Prokurimeve Publike, t€ investimeve,
mallrave, punéve dhe shérbimeve pér vitit 2021, t€ shoqéruar me relacionin pérkatés.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT
TE PASURIVE DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Nr 85 |4 Prot Tirané mé & .1.2022

Lénda : Relacion sqarues mbi realizimin e Regjistrit t€ Parashikimeve té
Prokurimeve Publike pér vitin 2021

TIRANE

Inspektorati i Larté 1 Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave,
né zbatim t€ Ligjit nr.162, dat€ 23.12.2020 “Pér prokurimin publik” si dhe akteve
ligjore t€ nxjerra né zbatim t€ Ligjit nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik”,
i ndryshuar, Vendimit t€ Késhillit t¢ Ministrave nr. 914, dat€ 29.12.2014 “Pér
miratimin e rregullave té prokurimit publik”, 1 ndryshuar me Vendim té Késhillit té
Ministrave nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Peér miratimin e rregullave té prokurimit publik’’ |
Ju dérgon realizimin e Regjistrit t& Parashikimeve t€ Prokurimeve Publike pér vitin
2021,

Fondet limit né Regjistrin e Realizimeve t& Prokurimeve Publike jané pasqyruar pér
vlerat pa tvsh.

I. Realizimi i Regjistrit pér grupin e shpenzimeve né zérin investime (231)

Gjithsej fondi 1 planifikuar i investimeve pér vitin 2021, éshté 2,500,000 (dy milion e
pes€qind mij€) lek€ pa tvsh, té miratuar si produkte nga Ministria e Financave dhe
Ekonomis€ me objekt “Blerje Sistem Audio Prezantimi” me fond limit 1,250,000 (njé
milion ¢ dyqind e pesédhjeté mijé) leké pa tvsh, “Blerje Pajisje Elektronike” me fond
limit 1,116,667 (njé milion e njéqind e gjashtémbédhjeté mijé e gjashtéqind e
gjashtédhjeté e shtat€) leké pa tvsh dhe “Blerje Pajisje té Tjera Zyre” me fond limit
133,333 (njéqind e tridhjeté e tre mijé e treqind e tridhjeté e tre) leké pa tvsh, t& cilat u
prokuruan né mbéshtetje t& Regjistrit t€ Parashikimeve t€ Prokurimeve Publike pér
periudhén respektive.

1. Fondi i planifikuar i investimit 1 miratuar si produkt nga Ministria e Financave
dhe Ekonomisé me objekt “Blerje Sistem Audio Prezantimi” me fond limit
1,250,000 (njé milion e dyqind e pesédhjeté mij€) leké pa tvsh &shté realizuar
me procedurén e blerjes “Kérkesé me propozim”, me Urdhér Prokurimi nr.2596
prot., daté 14.4.2021 dhe &shté fituar nga operatori ekonomik “LUAR BROS™



sh.p.k né€ vlerén 1,059,600 (njé milion e pesédhjeté e nénté mijé e gjashtéqind)
leké pa tvsh ose 85% e fondit € planifikuar. Likujdimi ésht€ kryer n€ zbatim té
detyrimeve t€ kontratés dypalé€she nr.2892 daté 3.6.2021.

Fondi i planifikuar 1 investimit t€ miratuar si produkt nga Ministria e Financave
dhe Ekonomisé me objekt “Blerje Pajisje Elektronike” me fond limit 1,116,667
(njé¢ milion e njéqind e gjashtémbédhjeté mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e
shtaté) lek€ pa tvsh, ishte né proces prokurimi me procedurén "Proceduré e
hapur e thjeshtuar” sipas Urdhér Prokurimi nr.3035 prot. daté 25.6.2021, bazuar
né Ligjin nr.162/2020 daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin publik", Neni 98, pika
1, germa b, u anullua me Urdhér Anullimi nr.3035/3 dt.14.7.2021. .

ME pas u prokurua me procedurén e blerjes “Proceduré e hapur e thjeshtuar”,
sipas Urdhér Prokurimi nr.3158 Prot, daté 14.7.2021 me fond limit 1,340,000
(nj€ milion e treqind e dyzet mij€) lek& me tvsh ose 91% e fondit t€ planifikuar,
né zbatim t& Ligjit nr.162, daté 23.12.2020 "Pér prokurimin publik” 1
ndryshuar, si dhe akteve ligjore t& nxjerra né zbatim té€ Ligjit nr. 9643, daté
20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe Vendimt t€ Késhillit té
Ministrave nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit
publik”. Likujdimi éshté kryer né zbatim t€ detyrimeve t€ kontratés dypaléshe
nr.3868 daté 21.10.2021.

Fondi i investimit 1 miratuar si produkt nga Ministria ¢ Financave dhe
Ekonomisé me objekt “Blerje pajisje té tjera zyre” me fond limit 133.333 leké
pa tvsh &shté realizuar me procedurén “Blerje me vieré té vogél” dhe &shté fituar
nga firma private “SEELLSS” shpk né vlerén 92.000 leké pa tvsh ose 69% e
fondit té planifikuar.

Likujdimi &shté krver pas marrjes né dorézim té furnizimeve konformé
specifikimeve teknike t€ kérkuara né ftesén pér oferté, né zbatim té dispozitave
ligjore pér prokurimin publik.

IT. Realizimi i Regjistrit pér grupin e shpenzimeve né zérin operative (602)

Realizimi i Regjistrit té Prokurimeve pér grupin e shpenzimeve operative pér vitin 2021,
€shté gjithse] né vlerén 4.750.425 (katér milion e shtatéqind e pesédhjeté mijé e
katérqind e njézet e pesé) leké pa tvsh ose 76 % e fondit t€ planifikuar pa tvsh, 1 cili
éshté prokuruar né€ zbatim té dispozitat ligjore né fuqi si mé poshté vijon:

1.

Shérbimi 1 ruajtjes me roje civile &shté vazhdim i Marréveshjes Kuadér nr. 1935
prot, daté 30.4.2020, me operatorin ekonomik me kapital shtetéror “Zllyrian
Guard” sh.a, né mbéshtetje t&€ Vendimit nr.177, daté 4.4.2019 “Pér krijimin e
Shogérisé “llyrian Guard’ sh.a dhe pér pércaktimin e autoritetit publik gé
pérfagéson shtetin si pronar té aksioneve té késaj shogérie, me objekt
“Shérbimi i ruajties me roje civile” pér godinén e Inspektoratit t€ Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave, ku té gjitha
kushtet jané té pércaktuara, me afat 12 muaj, nga momenti 1 nénshkrimit té
marréveshjes (3.5.2020-3.5.2021). Eshté likujduar marréveshja kuadér né
pérputhje me parashikimet ligjore, konkretisht né 4-mujorin e paré t& vitit 2021
u bé likujdimi né vieré 999,998 (néntéqind e néntédhjeté e néntémijé e néntéqind



e néntédhjeté e teté) leké me tvsh e cila mbyll dhe detyrimin total t€ késaj
marréveshje kuadér.

Sa mé sipér, pér fondin e parashikuar pér grup artikullin “Shérbimi i ruajtjes me
roje civile” pér godinén e Inspektoratit t€ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit té
Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave, pér periudhén né vazhdim éshté lidhur
marréveshja kuadér nr. 2743 prot., daté 30.4.2021, ku t€ gjitha kushtet jané té
pércaktuara, me afat 12 muaj, nga momenti i nénshkrimit t& marréveshjes (afati i
zbatimit t€ kontratés 4.5.2021-3.5.2022). Likujdimi pér periudhén e shérbimit té
kryer &shté né vlerén 2.633.008 (dy milion e gjashtéqind e tridhjeté e tre mijé ¢
teté ) leké me tvsh, n€ zbatim t€ detyrimeve t& kontratés dypaléshe.

. Fondi “Mirémbajtje dhe shérbime software ( sistemi HIDAACI), €shté vazhdim i

kontratés nr. 2968 prot., daté 2.11.2020 me BOE, “TkubINFO sh.p.k & Infosoft
Systems sh.p.k”, me procedurén e prokurimit “Tender i Hapwr”, ku té gjitha
kushtet jané té pércaktuara, me afat 48 muaj nga momenti t nénshkrimit té&
kontratés. Likujdimi pér vitin 2021, pér mirémbajtjen dhe shérbimin e kryer
éshté likujduar né vlerén 16.166.666 (gjashtémbédhjeté milion e njéqgind e
gjashtédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqinde gjashtédhjeté e gjashté ) leké pa tvsh
ose 19.400.000 (néntémbédhjeté milion e katérgind mij€) lek& me tvsh, né
zbatim t€ detyrimeve t€ kontratés s€ lidhur konform specifikimeve teknike té
kérkuara.

. Fondi 1 parashikuar pér grup artikullin “Blerje materiale pastrimi”, me fond

Iimit pér 416,607 (katérqind e gjashtémbédhjeté mijé e gjashtéqind e
gjashtédhjeté e shtat€) leké pa tvsh , &shté realizuar me procedurén e blerjes me
vleré t€ vogél dhe &éshté fituar nga operatori ekonomik “XHA-N-SH GROUP”
sh.p.k né vlerén 412,000 (katérgind e dymbédhjeté mij€) leké pa tvsh ose 99% e
fondit té planifikuar. Likujdimi &sht€ kryer konform specifikimeve teknike té
kérkuara.

. Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Blerje materiale kancelarie”, me fond

limit pér 666,667 (gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqind e
gjashtédhjeté e shtat€) leké pa tvsh, éshté realizuar me procedurén e blerjes me
vleré t€ vogél dhe éshté fituar nga operatori ekonomik “Infosoft Office” sh.p.k
né vlerén 661,000 (gjashtéqind e gjashtédhjeté e nj&mijé) lek€ pa tvsh ose 99% ¢
fondit té planifikuar. Likujdimi &shté kryer konform specifikimeve teknike té
kérkuara.

. Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Shérbim riparim/mirémbajtie pér 3

automjetet e ILDKPK]", me fond limit 583,333 (peséqind mijé) leké, pa tvsh,
gshté realizuar me procedurén e blerjes me vleré t€ vogél dhe &shté fituar nga
shoqéria “Auto Manoku Servis” sh.p.k né vlerén 522,500 (peséqind e njézet e dy
mijé e peséqind ) leké pa tvsh ose 89,57% e fondit t€ planifikuar. Likujdimi
&shté kryer konformé Specifikimeve teknike té kérkuara.



6. Fondi 1 parashikuar pér grup artikullin “Blerje tonera pér printera dhe
Sfotokopje”, me fond limit 833,333 (peséqind mijé) leké, pa tvsh, &shté realizuar
me procedurén e blerjes me vleré té€ vogél dhe &shté fituar nga shoqgéria “Infosoft
Office” sh.p.k né vlerén 787.000 (peséqind e njézet e dy mijé e peséqind } leké
pa tvsh ose 94,44% e fondit té planifikuar. Likujdimi &shté kryer konformé
specifikimeve teknike té kérkuara,

Gjaté késaj periudhe jané realizuar né pé€rmbushjen e detyrimeve me shtetin si posta,
energji, ujé, telefoni. Gjithashtu gjaté késaj periudhe jané lidhur kontrata shérbim i
abonimit né shtyp, siguracione té detyrueshme pér automjetet e ILDKPKI, kontrata e
shérbimit t€ mirémbajtjes s€ ashensorit, larjes sé automjeteve, t€ cilat jané realizuar si
procedura prokurimi me blerje me Vleré t& Vogél.

Pérsa i pérket shpenzimeve pér blerje mallra t€ natyrave t€ ndryshme, institucioni yné
pér kété periudhé, i ka prokurvar dhe realizuar sipas nevojave konkrete, si dhe né
mbéshtetje t& dispozitave ligjore né fuqi.

Realizimi 1 prokurimeve t€ shpenzimeve t€ akorduara pér ILDKPKI, pér vitin 2021
éshté mbéshtetur né Regjistrin e Parashikimeve t&€ Prokurimeve Publike t& vitit 2021 dhe
kérkesave konkrete té institucionit, t€ kérkesave pér p&rmirésimin ¢ métejshém té punés
n€ menaxhimin dhe zbatimin e objektivave t€ pércaktuara, duke zbatuar me korrektési
té gjitha detyrimet qé rrjedhin nga legjislacioni financiar népérmjet njé administrimi
korrekt dhe kontrolli t€ vazhdueshém.
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1 ;‘g;:'m & shiypin & shikruar pér vitin ai’;i:ﬂ?’e 206,000.00|Small Value 2012096.00| 2512021 10:00"Agjensia e Abonimit te Shtypit” |K31517010H
B e e e | ot
1OrorIen per per perba kujdesit 100000.00 99400.00 XH - N - SH GROUP L92204011T
situatés té krijuar nga epidemia COVID-
19 personal
Furnizime dhe
3|Blerje materiale Kancelari pajisje t& 666667.00(Small Value 661000.00 14.4.2021 11:00|InfoSoft Office J62426002Q
ndryshme zyre
4|Blerie Materiale Pastrimi pzr::iﬁte 416667.00|Small Value 412000.00| 16.3.2021 11:00/XH - N - SH GROUP 1922040117
Furnizime dhe '
5|Blerje materiale te ndryshme zyre pajisje té 100000.00 99850.00 OLSONI J819240054)
ndryshme zyre
. o Dollapé dhe ]
6|Blerje Pajisje t& Tjera Zyre rafte fibrash 133333.00|Smali Value 92000.00| 15.12.2021 15:00) SEELLSS MO067272028
7|Blerje pajisje elektronike e',D:}’(';fmke 1116667.00|Open Simple|  1068000.00| 27.8.2021 10:00| ATOM L22203042N
Toner pér
8|Bierje {onera per printera dhe fotokopje  |makinat 833333.00(Small Value 787000.00| 14.10.2021 11:00|InfoSoft Office J62426002Q
fotokopjuese
Shérbime té
9|Sherbim mirembajtje ashensori riparimit dhe 125000.00{Small Value 78300.00] 25.3.202115:30| SULOLLARI-KLIMA K(1529003M
mirémbajtjes
g , s . Shérbime
1o|Sherbim mirembajtje dhe riparime te mirémbajtje dhe 100000.00 100000.00 Dritan Xhaferri K41605005H
vogla ndertese riparimi




Sherbim per larjen e 3(tre}automjeteve te Shérbime larje ' ]
11 ILD};F}}T' per tar) J makinash dhe 116667.00|Small Value 96000.00, 14.4.2021 13:00 Xhovan Gjini L71806046M
té ngjashme
12| Sherbim per sigurimin & ndérteses te Shérbimet e 300000.00|Small Value 208300.00| 10112021 14:00[INSIG SH.A L71325019D
ILDKPKI sigurimeve :
Shert i viet e Sherbime per 35947.00| 10.11.202113:00{INSIG SH.A 713250190
eroim per sigurimin vjeter per re sigunmin e
13 automjetet e ILDKPK! mieteve 450000.00|Small Value | "130000.00| 2021 1400]INSIG SH A [71325019D
motorrike 240000.00] 8.3.202111:00[INSIG SH.A L713250149D
Sherbim riparim/ mirembaijtie per 3 Shérbime
14 m rp Jie e mirémbajtje 583333.00|Small Value 522500.00 652021 1500 Auto Manoku Servis L62311016C
automjetet e ILDKPK]I ) :
makinash
Sherbim, riparim dhe mirembajtje e Sherbime
15 oim, 1o 1 mirémbajtje dhe 100000.00 95000.00 Dritan Xhaferri K41605005H
kandicionereve te ILDKPKI riparimi
1 Shérbime dezinfeklimi i ambienteve t& | Sherbime té 100000.00 95500.00 Pastrime Silvio K91413010N
punes pasfrimit
17|Sherbime dhe zevendesim Iule t;?:rb‘me e 100000.00 98800.00 MER-COM J618240560
Shérbime té
Sherbime mirembajtje dhe riparime te ndryshme pér INFORMATION BUSINESS
27.10.2021 15:
18| isiove toknike t6 zyrave riparim dhe 166667.00[{Small Value 148900.00] 27102021 1830 o m U o J61820057C
mirémbaitje
19|Shérbime pritie Pércjellje Sherbime 83333.00 78975 Eurolab Internacional Grup | aach3531E
pritieje Shpk.
20| Sistern Audio Prezantimi i Bleré Pajisje video- 1250000,00| RCIUESLIOT |1 565500.00|  29.4.2021 10:00|LUAR Bros L72322004M
konferencash Proposals
21|Inspektim periodik ashensori viti 2021 f’j:f;b‘me te 83333 Small Value 10000 Swiss Approval Albania shpk  |K92025008F
Shérbime
mirémbajtje dhe 100000.00|Small Value
22|Sherbim mirémbaijtje gjeneratori dhe stalriparimi 84900 EUROCOL-SERVICE SHPK J72111003K
23|Blerje UPS Bateri 83333.00 Small Value  g1400.00 ATOM SHPK 122203042N
i ELECTROTECH AND LIGHT
. _ ' Materllaie 100000.00 EC G
24(Blerje Materiale elektrike elektrike 84500 SHPK LM02407007E




Sherbime té | O | W
25/Sherbim larje fasade per ndertesen e ILDK pastrimit pér Small Value
ndértesat 83333.00 82998,33 SILVIO SHPK KS91413010N
Lyerje té bient té brendsh té Lyerje
yerje“te .a.m enteve te brendshme te y" " 100000.00|Small Value
26|godinés té (LDKPKI ndértesash 95000 SEELLSS SHPK M067272028
Shérbime té
27|Shérbim mbushje dhe kolaudim fikése zja| . ¢ 100000.00 Small Value )
tjera -~ | 30000 Vjollca Logu L714060378
. . . i ] Sherbimet e
l\_/hrerr}bajtje dhe azhornim té programit | ;41112 me 100000.00|Small Value fnsituti | Modelimeve ne Biznes
2g|financiar Alpha Web Buxhetor softwaret B 98205,83 shpk K01410001N
Shérbime
29)Sherbime mirembajtje/riparime hidraulikJ mirémbaijtie dhe 100000.00|Small Value
riparimi 95500 SEELLSS SHPK M(67272028
Shtrim i '
Rashinim dhe Lyerje Parketi dyshemese me 100000.00|Small Value
30 parket 97500 SEELLSS SHPK |M067272028
, - Grila té |
31|Blerje dhe vendosje grila té& bréndshme . 100000.00|Small Value
bréndshme 98900 MOSKETIER MOKET TIRANA J915160098D
-]
32|Blerje Piktura Piktura 83333.00| Smalt Value 80000 Ergys KRISIKO PF 1717030375
33|Sherbime te tjera tSj:f;bune te 83333.00|Small Value
79000 Dhimiter VASI PF K81310021J
Verifiki iz1 i Sherbi t
erifikim, furnizim vendaosje xhama ! erbime te 83333.00 Small Vaiue
ventrate tjera
{emergjenca té
34 paparashikuara) 78400 ALLGLLAS SHPK K214180055




Verifikim, Diagnostifikim, sherbim

Sherbime te

35 . . : 83333.00 Small Value
kondicioneri tjera
{emergjenca té
paparashikuara) 80000 | Dritan Xhaferri K41605005H
NJESIA E PROKURIMIT NEPUNESI ZBATUES

Ornela Zguri (Juriste)
Fabiola Drini (Ekonomiste
Anjeza CELOALIAJ (Info

e

Miranda PORJA




